
Vánoce ve třídě Berušek 

Přiblížily  se  Vánoce,  nejkrásnější  svátky  v roce,  kterých  se  obzvlášť  děti

nemohou dočkat.  Čekání si děti během třetího prosincového týdne zkracovaly

pilnou prací při výrobě kořeněných sušenek. Pojmenovaly si veškeré suroviny a

hlavně důkladně prozkoumaly  koření,  které  patří  do tohoto cukroví  (skořice,

hřebíček, badyán, zázvor a vanilkový lusk). Společnými silami vše promíchaly a

uhnětly těsto, z kterého další den vykrájely různé tvary. Ve středu se už malí

pracovníci  těšili,  jak  si  upečené  výtvory  ozdobí.  Někteří  si  ozdobili  jen  pár

kousků a jiné krášlení zaujalo natolik, že nechtěli ani přestat. A už tu byl čtvrtek,

kdy se děti dočkaly ochutnávky, ale nechaly si trochu na pátek, kdy se konala

besídka. 

Všechny  děti  připravily  vánočně  prostřený  stůl  s voňavým  cukrovím,  které

obstaraly  maminky.  Třídu  provoněl  františek  a  purpura,  děti  si  připomněly

lidové zvyky jako je pouštění lodiček, lití vosku a rozkrojení jablíčka. Nejvíce

všechny pobavil hod pantoflem. Po svačince jsme si všichni prohlédli výstavu

vánočních výrobků od žáků naší školy. Po návratu do třídy jsme zjistili, že nás

navštívil Ježíšek a přinesl mnoho dárků.

Přejeme krásné a spokojené vánoční svátky a v novém roce nashledanou.

Všichni ze třídy Berušek.


